
Rozkład zajęć od dnia 20.04 do 24.04.2020 

Poniedziałek 20.04.2020 

„Wiosna na wsi” 

Odkrywanie litery ż: małej i wielkiej, pisanej i drukowanej. Głoska ż to 

spółgłoska. Wymawiamy ją krótko ży, ży, ży, a nie żyyy, żyyy, żyyy. Otwórz kartę 

pracy zieloną na str. 64 i 65. Popatrz jakim zwierzętom przyglądają się Ada i 

Olek. Podziel słowo żubr na sylaby i na głoski. Jaka jest pierwsza głoska w tym 

słowie? Ile to słowo ma sylab, a ile głosek. Poszukaj słów rozpoczynających się 

na głoskę ż, z ż w środku i na końcu. Pamiętaj, że na końcu słowa głoskę ż 

słyszymy jak sz np.: w słowie garaż. 

Do wykonania również karta pracy różowa str 68. Odpowiedz na podane 

pytania.   

 

Wtorek 21.04.2020 

„Tyle stóp, tyle kroków” 

Zapraszam cię do porannej rozgrzewki. Propozycja: „Skaczemy, biegniemy”: 

https://www.youtube.com/watch?v=OZTYeTEZ2wA 

Jeżeli masz w domu dwie skakanki (mogą być dwa sznurki tej samej długości), 

połóż je na podłodze w niewielkim odstępie (zrób z nich drogi). Jedna droga 

niech będzie prosta, a druga pozakręcana. Stwórz z tych skakanek różne drogi. 

Popatrz czy są jednakowe? Czy mają taką sama długość? Jak można to 

sprawdzić, że są tej samej długości? (drogi mają taką samą długość, bo nadal są 

te same dwie skakanki, tylko przesunięte). 

Jak można wymierzyć szerokość dywanu w twoim pokoju? Mierzymy szerokość 

stopa za stopą. Wymierz w ten sposób swój dywan i poproś o wykonanie tej 

czynności kogoś starszego. Liczcie głośno .Czy wyszły wam takie same wyniki? 

Dlaczego są różne? Czy wasze stopy są jednakowej długości? 

Wymierz teraz długość dywanu krokami, głośno licz. I poproś znowu kogoś 

starszego. Dlaczego wam wyszły różne wyniki? Z czym jest związana długość 

https://www.youtube.com/watch?v=OZTYeTEZ2wA


waszych kroków? (ze wzrostem) Jakie znasz inne sposoby wymierzenia długości 

albo szerokości dywanu? Jak zmierzyć ile masz wzrostu? Jakie przyrządy służą 

do  sprawdzenia miary? Czy masz takie przyrządy w domu? 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa część 4 str. 7, książka zielona 68 i 69 

oraz książka różowa 69 i 70. W karcie 70 rysuj po śladzie, a koloruj jeśli chcesz. 

 

Środa 22.04.2020 

„Na podwórku” 

Zaproszę cię do wysłuchania piosenki. Poproś kogoś starszego aby otworzył 

stronę w Internecie: Piosenki/Olek i Ada/Nowe przygody.pl Klikamy w pasek 

„Nowe przygody BB+”, otworzy się płyta, należy kliknąć na drugą płytę i w 

piosenkę nr10 „Na podwórku”. Wysłuchaj tekstu i powiedz o czym jest ta 

piosenka.  

Rozwiąż zagadki: 

Lubi głośno gdakać,                                         Zakręcony ogonek, 

Kiedy zniesie jajko,                                          śmieszny ryjek ma 

Każdy wie, że jest stałą                                   chrum, chrum – głośno woła 

kurnika mieszkanką.                                        Kto jedzenie da? 

 

Na przykład łaciate,                                        Nie pieje, nie gdacze,  

W oborze mieszkają,                                       tylko głośno kwacze 

Pasą się na łąkach,                                           po stawie pływa, 

Zdrowe mleko dają.                                          Jak się nazywa? 

 

Grzebień ma na głowie, 

Swoim głośnym pianiem 



Wszystkich wczesnym rankiem 

Budzi na śniadanie. 

 

Ćwiczenia ortofoniczne: naśladuj głosy zwierząt z wiejskiego podwórka na 

podstawie wiersza T. Fiutowskiej „Podwórkowa awanturka”:                                                                         

„Kura gdacze, kaczka kwacze-                            Koza meczy: mee, mee,mee 

Goni kurę mokrą raczej.                                       – Czego psisko mądrzy się? 

Gęś też syczy, kogut pieje.                                   Dla ochłody-wiadro wody 

Gwałtu, rety co się dzieje!                                   Poleją na głowy, brody! 

Ryczy krowa, świnia kwiczy,                                Wyszły z mody awantury! 

A indyk się rozindyczył.                                         A sio, gęsi, a sio kury! 

Kot mysz goni, głośno miauczy.                           Powiedziała, co wiedziała, 

- Dość  awantur! Już wystarczy!                          Białą brodą pokiwała, 

Tak pies Burek głośno szczeka                             pochyliła nisko rogi. 

I już słychać go z daleka.                                       – Cisza! Spokój! Zejść mi z drogi! 

                                                                                   Awantura się   skończyła, 

                                                                                   Bo ta koza groźna była.” 

Zachęcam cię do skorzystania z filmiku „Gimnastyka buzi i języka – lekcja 4”: 

https://www.youtube.com/watch?v=aHTvf6vs320 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 8 i 9,  książka zielona 66, książka 

różowa 71. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aHTvf6vs320


Czwartek 23.04.2020 

„Wizyta na wsi” 

Ćwiczenia w czytaniu. Otwórz książkę na str. 62-65. Obejrzyj ilustracje i 

powiedz co się na nich dzieje. Odpowiedz na pytania, które są na dole stron. 

Spróbuj samodzielnie albo z pomocą kogoś starszego przeczytać poniższe 

teksty. 

Pomyśl i powiedz: Po co hodujemy zwierzęta? Co nam dają? Np.: co daje nam 

krowa, owca, świnia, kura, gęś, indyk, koza. Co możemy robić z produktów 

otrzymanych od zwierząt?  

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 4-5 i 6   

 

Piątek 24.04.2020 

„Wiosenne prace na wsi” 

Utrwalanie litery ż, ćwiczenia w kreśleniu litery karta pracy książka zielona 67. 

Odpocznij i zrelaksuj się z piosenką „Gimnastyka smyka”, do której możesz 

wykonywać ruchy: 

https://www.youtube.com/watch?v=dVM8W34Q3E4 

Jest już wiosna, a z tą porą roku wiąże się wiele prac w polu, w sadach i w 

ogródkach. Na polu rozpoczęły się takie prace jak: orka, bronowanie 

kultywatorami gleby oraz jej wałowanie, a następnie siew i sadzenie roślin.  

- Dawniej nie było traktorów. Co wykorzystywano do prac polowych? 

- Co robią ludzie w ogródkach? Co jest im potrzebne do pracy? 

W sadzie wiosną właściciele przycinają gałęzie drzew i krzewów, opryskują 

drzewa, bielą wapnem ich pnie. 

- Dlaczego są wykonywane takie prace? 

Rolnicy  przez cały rok codziennie muszą  dbać o zwierzęta. Np.: krowy muszą 

być dojone kilka razy dziennie. 

https://www.youtube.com/watch?v=dVM8W34Q3E4


- Czy praca rolnika jest łatwa? 

Poproście o pomoc kogoś starszego i spróbujcie odpowiedzieć na te pytania. 

Przypomnij sobie piosenkę „Na podwórku” 

Praca w kartach pracy – książka fioletowa 10 i 11. 

Karta pracy z książki fioletowej str. 3 jest zadaniem dla chętnych.   

Zapraszam was do zabawy metodą opowieści ruchowej „W ogrodzie”: Dzieci 

wybrały się do ogrodu na zaproszenie ogrodnika. Witają się z ogrodnikiem i 

rozpoczynają zwiedzanie ogrodu. Wąchają kwiaty (skłon i głęboki wdech 

nosem i wydech ustami), biegają po alejkach naśladując motyle (wyciągają 

ręce w bok, rytmicznie podnoszą i je opuszczają maszerując w miejscu). 

Ogrodnik prosi dzieci o pomoc przy sadzeniu. Dzieci sadzą rośliny (siad klęczny, 

naśladują czynności kopania, sadzenia i przysypywania roślin ziemią), teraz 

muszą umyć ręce(stają w rozkroku, wykonują lekki skłon tułowia w przód i 

pocierają dłońmi o siebie). Po czym podlewają rośliny (poruszają się i 

naśladują podlewanie ). Ogrodnik chwali dzieci za pomoc i ściska im dłonie. 

 

Poniżej przesyłam propozycje plastyczne. „Wiosenna kolorowanka” oraz „Kura i 

kurczątka”. Sposób wykonania dowolny. Powodzenia. 

 





 


